
 
 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  

De Rogatis - Fioritto 
Via Marconi – Villaggio studentesco “Dr. V. Zaccagnino” - 71015 San Nicandro Garganico (FG) 

Tel. 0882/472582 Fax 0882/476525 
Sito Web: www.derogatisfioritto.edu.it 

Ai Docenti 

Al personale Ata, Al DSGA 

Ai Genitori, agli Studenti 

Al Presidente della Provincia di Foggia 

Al Sindaco del Comune di San Nicandro Garganico 

Al Dirigente dell’UST di Foggia 

OGGETTO: Sospensione delle attività didattiche programmate per il pomeriggio del 18/04/2023 
nella sede dell’Istituto scolastico di San Nicandro Garganico per interruzione del flusso idrico 
nelle condutture scolastiche e nei servizi igienici. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

• Vista la Legge 59/1997 art. 21 
• Visto il D.Lgvo 165/2001 art. 25  
• Visto il D.Lgvo 81/2008 e ss.mm.ii. 
• Preso atto che a causa delle abbondanti piogge cadute nella tarda mattinata del 18/04/2023, 

nell’Istituto scolastico della sede di San Nicandro Garganico è venuta a mancare l’erogazione 
dell’energia elettrica e di conseguenza le pompe che consentono l’erogazione dell’acqua nei 
servizi igienici sono entrate in blocco 

• Preso atto che i locali delle pompe d’acqua e i locali attigui, dove sono poste le cassette 
elettriche di riattivazione dell’erogazione dell’energia elettrica ad alcuni plessi dell’Istituto 
scolastico e alle stesse pompe d’acqua, si sono allagati e dunque sono risultati impraticabili 
con grave rischio di caduta e di elettrocuzione per gli operatori scolastici 

• Preso atto che i servizi igienici nell’orario pomeridiano non possono essere forniti di acqua 
corrente per il blocco delle pompe 

• Attivate le comunicazioni agli Enti Locali per la segnalazione delle problematiche rilevate 
• Considerato che nell’orario pomeridiano del 18/04/2023 erano programmate attività 

didattiche delle classi del biennio della sede di San Nicandro Garganico 
• Per salvaguardare l’incolumità degli studenti e del personale della scuola, nelle more degli 

interventi che l’Ente Provincia di Foggia dovrà disporre per ripristinare l’utilizzo in piena 
sicurezza dell’Istituto scolastico con l’erogazione dell’acqua nei servizi igienici nei diversi 
plessi 

• Avvisate le famiglie degli studenti ed il personale scolastico tramite segnalazione sul Registro 
elettronico 

DISPONE 

la sospensione delle attività didattiche programmate per il pomeriggio del 18/04/2023 
nell’Istituto scolastico della sede di San Nicandro Garganico per le motivazioni di cui in premessa. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Francesco G. DONATACCIO 

Firmato digitalmente 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DE ROGATIS-FIORITTO
C.F. 84006090710 C.M. FGIS007003
A997B80 - GESTIONE AMMINISTRATIVA E DIDATTICA

Prot. 0003302/U del 18/04/2023 19:13

IV.8 - Salute e prevenzione


		2023-04-18T17:15:07+0000
	Donataccio Francesco Giuseppe




